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Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Bilanz
(in CHF)

Abschluss Abschluss Veränderung
31.12.2018 31.12.2019

Aktiven 356'643.01 441'414.42 84'771.41

Umlaufvermögen 356'643.01 441'414.42 84'771.41

Flüssige Mittel und Wertschriften 247'530.42 149'471.05 -98'059.37
1010  Postkonto 60-234909-6 13'216.96 13'098.96 -118.00
1020  UBS Privatkonto 0272 00109501.40H 62'035.83 21'226.08 -40'809.75
1021  UBS, BOKA 151'911.41 26'247.01 -125'664.40
1022  UBS, IWM 19'995.00 0.00 -19'995.00
1022  UBS, BOVE 0.00 88'899.00 88'899.00
1023  UBS 3 JGK 371.22 0.00 -371.22
Forderungen 10'000.00 490.00 -9'510.00
1100  Debitoren 10'150.00 490.00 -9'660.00
1109  Delkredere -150.00 0.00 150.00
Aktive Rechnungsabgrenzung 99'112.59 291'453.37 192'340.78
1300  Transitorische Aktiven 99'112.59 291'453.37 192'340.78
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Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Bilanz (Fortsetzung)

Abschluss Abschluss Veränderung
31.12.2018 31.12.2019

Passiven 356'643.01 441'414.42 84'771.41

Fremdkapital kurzfristig 319'487.22 406'489.38 87'002.16

Kurzfr. Verbindlichk. a/Lieferungen und Leistungen 16'173.00 40.00 -16'133.00
2008  Kreditoren 16'173.00 40.00 -16'133.00
Passive Rechnungsabgrenzung / Kurzfristige Rückst. 303'314.22 406'449.38 103'135.16
2300  Transitorische Passiven 303'314.22 406'449.38 103'135.16

Eigenkapital 37'155.79 34'925.04 -2'230.75

Kapital/Privat 37'155.79 34'925.04 -2'230.75
2800  Vereinskapital 37'155.79 34'925.04 -2'230.75
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Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Erfolgsrechnung
(in CHF)

Erfolg Erfolg Veränderung
01.01.2018 01.01.2019

-31.12.2018 -31.12.2019

Betriebsertrag aus Lieferungen und Leistungen 38'761.01 53'326.22 14'565.21

Dienstleistungsertrag 38'911.01 53'156.22 14'245.21
3400  EWG-Mitgliedergeitrag 7'436.00 9'420.00 1'984.00
3401  BG-Mitgliederbeitrag 3'600.00 3'600.00 0.00
3402  FG-Mitgliederbeitrag 3'000.00 3'000.00 0.00
3403  Einzelmitgliederbeiträge 3'570.00 3'420.00 -150.00
3404  Kollektivmitgliederbeiträge 3'580.00 3'190.00 -390.00
3405  Startbeiträge 4'156.00 0.00 -4'156.00
3407  Ertrag aus Leistungen für Projekte 13'569.01 30'526.22 16'957.21
3600  Spenden 0.00 20.00 20.00
3905  Verluste aus Forderungen -150.00 150.00 300.00

Personalaufwand -18'543.65 -25'230.12 -6'686.47
5000  Geschäftsführung, Löhne, Administration -15'172.20 -20'298.77 -5'126.57
5002  Vorstandsentschädigungen, Sitzungsgelder -1'050.00 -1'800.00 -750.00
5070  AHV, IV, EO, ALV -2'221.45 -3'031.35 -809.90
5073  Unfallversicherung -100.00 -100.00 0.00

Sonstiger Betriebsaufwand -23'912.45 -30'129.60 -6'217.15

Raumaufwand -1'605.15 -1'766.95 -161.80
6004  Mietzins Büro -1'605.15 -1'766.95 -161.80

Energie- und Entsorgungsaufwand 0.00 -40.00 -40.00
6460  Kehrichtabfuhr 0.00 -40.00 -40.00

Verwaltungs- und Informatikaufwand -14'962.35 -26'345.00 -11'382.65
6500  Büromaterial -690.50 -243.90 446.60
6510  Telefon, Internet, Porti -1'476.45 -1'818.00 -341.55
6520  Beiträge an externe Projekte -10'937.85 -23'100.00 -12'162.15
6530  Buchführung, Beratung -1'857.55 -1'183.10 674.45

Werbeaufwand -7'344.95 -1'977.65 5'367.30
6600  Tagungen, PR -7'344.95 -1'977.65 5'367.30

Finanzerfolg -242.45 -197.25 45.20

Finanzaufwand -242.45 -197.25 45.20
6840  Bank-, PC-Spesen -242.45 -197.25 45.20

Unternehmensgewinn -3'937.54 -2'230.75 1'706.79
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Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 1100 - Debitoren Eröffnungsbilanz

3403 Einzelmitgliederbeiträge Mitgliederbeitrag Niklaus -Spörri Martin 30.00
3403 Einzelmitgliederbeiträge Mitgliederbeitrag Rüedi Valérie 30.00
3403 Einzelmitgliederbeiträge Mitgliederbeitrag von Gunten Charles 30.00
8200 Ertrag BOVE Beteiligung Prométerre 10'000.00
3403 Einzelmitgliederbeiträge Rüedi Vaérie Beitrag 2018 30.00
3403 Einzelmitgliederbeiträge Von Gunten Charles Beitrag 2018 30.00
Total Eröffnungsbilanz 10'150.00

Schlussbilanz
3401 BG-Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Brüttelen 300.00
3403 Einzelmitgliederbeiträge Freudiger Ueli 30.00
3404 Kollektivmitgliederbeiträge Kibra Gemüse Ulrich Kilchhofer 100.00
3403 Einzelmitgliederbeiträge Müller Verena 30.00
3403 Einzelmitgliederbeiträge Schmied Oliver 30.00
Total Schlussbilanz 490.00

Konto 1300 - Transitorische Aktiven Eröffnungsbilanz

8010 Aufwand BOKA Saldierung BOKA-Projekt 1'660.00
8210 Aufwand BOVE Saldierung IWM-Projekt 87'323.81
8510 Aufwand 3 JGK Saldierung 3 JGK-Projekt 10'128.78
Total Eröffnungsbilanz 99'112.59

Schlussbilanz
6004 Mietzins Büro Taiga Recon GmbH Büromiete Januar 2020 110.00
5073 Unfallversicherung Prämienrechnung 2020 Mobiliar 100.00
8010 Aufwand BOKA Saldierung BOKA-Projekt 152'368.40
8210 Aufwand BOVE Saldierung BOVE-Projekt 101'998.81
8510 Aufwand 3 JGK Saldierung 3 JGK-Projekt 25'501.16
3407 Ertrag aus Leistungen für Projekte Guthaben aus Projekt BOVE 11'375.00
Total Schlussbilanz 291'453.37

Konto 2008 - Kreditoren Eröffnungsbilanz

6600 Tagungen, PR Mineral Wasser, PAC Sitzung Inforama 18.00
8210 Aufwand BOVE UPF, Aufwand F. Ménétrey für IWM 16'155.00
Total Eröffnungsbilanz 16'173.00

Schlussbilanz
6460 Kehrichtabfuhr Gemeinde Ins, Kehricht 19 40.00
Total Schlussbilanz 40.00

Konto 2300 - Transitorische Passiven Eröffnungsbilanz

8200 Ertrag BOVE Saldierung IWM-Projekt (Zlg. auf Kto 1020) 13'840.00
6004 Mietzins Büro WVZ Infrastruktur Miete + NK 2. S.17 800.00
6530 Buchführung, Beratung Agro Treuhand Seeland, Abschluss + STE 18 800.00
8000 Ertrag BOKA Saldierung BOKA-Projekt 164'880.41
8200 Ertrag BOVE Saldierung BOKA-Projekt 107'323.81
8500 Ertrag 3 JGK Saldierung 3 JGK-Projekt 15'000.00
5070 AHV, IV, EO, ALV AHV, Lohnb. 2018 670.00
Total Eröffnungsbilanz 303'314.22
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Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Schlussbilanz
5070 AHV, IV, EO, ALV AHV, Lohnb. 2019 850.00
6530 Buchführung, Beratung Agro Treuhand Seeland, Abschluss + STE 19 900.00
8000 Ertrag BOKA Saldierung BOKA-Projekt 178'695.41
8200 Ertrag BOVE Saldierung BOVE-Projekt 210'907.81
8500 Ertrag 3 JGK Saldierung 3 JGK-Projekt 15'001.16
5000 Geschäftsführung, Löhne, Administration Schwab, zuwenig ausbez. Lohn 06.-08.19 95.00
Total Schlussbilanz 406'449.38
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Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 1010 Postkonto 60-234909-6
Datum Text Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo

01.01.19 Eröffnung Eröff. 9100 13'216.96 13'216.96
31.01.19 PC_Spesen Januar 2019 9 6840 8.00 13'208.96
28.02.19 PC_Spesen Februar 2019 10 6840 8.00 13'200.96
31.03.19 PC_Spesen März 11 6840 8.00 13'192.96
30.04.19 Pc_spesen April 72 6840 8.00 13'184.96
31.05.19 PC-Spesen Mai 73 6840 8.00 13'176.96
31.05.19 Spesen Postfinance-Card 74 6840 30.00 13'146.96
30.06.19 PC-Spesen Juni 75 6840 8.00 13'138.96
31.07.19 PC-Spesen Juli 76 6840 8.00 13'130.96
31.08.19 PC-Spesen August 81 6840 8.00 13'122.96
30.09.19 PC-Spesen September 82 6840 8.00 13'114.96
31.10.19 PC-Spesen Oktober 97 6840 8.00 13'106.96
30.11.19 PC-Spesen November 98 6840 8.00 13'098.96
31.12.19 Saldo Konto Postkonto 60-234909-6 Bilanz 9101 13'098.96 0.00

Kontrollsummen 13'216.96 13'216.96

Konto 1020 UBS Privatkonto 0272 00109501.40H
Datum Text Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo

01.01.19 Eröffnung Eröff. 9100 62'035.83 62'035.83
10.01.19 Übertrag von Konto 1020 nach Konto 1023 15 1023 7'500.00 54'535.83
10.01.19 Übertrag Gemeindebeiträge BOKA 24 1021 1'991.00 52'544.83
10.01.19 Übertrag BOKA Murten & Siselen 25 1021 4'011.00 48'533.83
10.01.19 Übertrag von Konto 1020 nach Konto 1021 26 1021 12'717.00 35'816.83
31.01.19 Spesen Januar 27 6840 5.00 35'811.83
07.02.19 Lohn Aurelia 01.01-31.01.2019 28 5000 1'464.50 34'347.33
28.02.19 Spesen Februar 29 6840 5.00 34'342.33
07.03.19 Metanet (06.03.2019-05.03.2020) 1 6510 92.40 34'249.93
07.03.19 Prämienrechnung 2019 Mobiliar 2 5073 100.00 34'149.93
07.03.19 Mineral Sitzung Workshop Boden 3 6600 18.00 34'131.93
07.03.19 Agro-Office AG Lizenz 2019 4 6530 165.00 33'966.93
07.03.19 Jahresabschluss 2019 5 6530 710.80 33'256.13
07.03.19 Lohnbeiträge Akontorechung Schlussrechnung 2018 6 5070 680.40 32'575.73
07.03.19 Büromiete 1.07-31.12.2018 7 6004 1'028.75 31'546.98
07.03.19 Anteil Kopiergerät / Kopien 8 6500 92.70 31'454.28
07.03.19 Albert Lüscher, Bodenfachtagung 30 3600 20.00 31'474.28
07.03.19 Agroscope-Tagung Klimawandel, P. Thomet, 24.01.201 31 6520 110.00 31'364.28
07.03.19 Akonto AHV 01.01.-31.03.2019 32 5070 546.15 30'818.13
07.03.19 Kopien Teilnehmerliste Tagung 33 6600 150.00 30'668.13
07.03.19 Konfigläser mit Schwarzem Boden 34 6600 278.00 30'390.13
07.03.19 Spesen März 35 6840 5.00 30'385.13
16.04.19 Guthaben aus 3JGK 18 3407 5'351.22 35'736.35
18.04.19 Beteiligung Anbauversuch Inforama 2018 36 6520 3'500.00 32'236.35
18.04.19 Mineralwasser GV 37 6600 48.00 32'188.35
18.04.19 Unterstützung Bewässerungsnetz HAFL, A. Keiser 38 6520 10'000.00 22'188.35
18.04.19 Referentengeschenke Tagung 01.03, Hämmerli 39 6600 440.00 21'748.35
18.04.19 Bustransport für Tagung, Taxi Magrith 40 6600 86.15 21'662.20
30.04.19 SALDO DL-PREISABSCHLUSS April 64 6840 5.00 21'657.20

Übertrag 67'407.05 45'749.85
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Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 1020 UBS Privatkonto 0272 00109501.40H   *Fortsetzung*
Datum Text Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo

Übertrag 67'407.05 45'749.85
31.05.19 SALDO DL-PREISABSCHLUSS Mai 65 6840 5.00 21'652.20
13.06.19 Spesen Peter Thomet zur Tagung BGS 2019 52 6600 35.00 21'617.20
13.06.19 Agro Treuhand Seeland, Jahresabschluss/Steuerdekl. 53 6530 207.30 21'409.90
13.06.19 BGS/SSP Geschäftsstelle, Tagunsbeitrag 54 6600 310.00 21'099.90
13.06.19 AHV Lohnbeiträge 2.Quartal 2019 55 5070 546.15 20'553.75
13.06.19 Mietrechtspraxis mp, Untermietvertrag 56 6004 7.20 20'546.55
28.06.19 SALDO DL-PREISABSCHLUSS Juni 66 6840 5.00 20'541.55
28.06.19 Rückerstattung Tagungsbeitrag 108 6520 110.00 20'651.55
31.07.19 SALDO DL-PREISABSCHLUSS Juli 67 6840 5.00 20'646.55
22.08.19 Vergütungsauftrag Nr. 53 77 (VA53) 9905 2'181.00 18'465.55
26.08.19 Lohn Bianca Moser 83 5000 350.00 18'115.55
26.08.19 Lohn Aurelia bis Augus 2019 84 5000 7'480.55 10'635.00
26.08.19 Lohn Ruth bis August 2019 85 5000 527.35 10'107.65
29.08.19 Taiga Recon GmbH Büromiete August 86 6004 110.00 9'997.65
30.08.19 Taiga Recon GmbH Büromiete September 87 6004 110.00 9'887.65
30.08.19 SALDO DL-PREISABSCHLUSS August 88 6840 5.00 9'882.65
16.09.19 Web-ID GmbH, PC Büro (HP ProDesk 600) 94 6510 1'315.15 8'567.50
20.09.19 ESR-Eingang (49) Jenni Martin, Ins 1-2563 9904 30.00 8'597.50
20.09.19 ESR-Eingang (127) Winzeler Hans, Murten 1-2572 9904 30.00 8'627.50
23.09.19 ESR-Eingang (9) Lehmann Daniel, Oberbottigen 1-2619 9904 30.00 8'657.50
23.09.19 ESR-Eingang (25) Jenni Rolf, Ins 1-2631 9904 30.00 8'687.50
23.09.19 ESR-Eingang (165) Kramer Willy, Fräschels 1-2704 9904 30.00 8'717.50
24.09.19 ESR-Eingang (138) Burgergemeinde Kallnach, Kallnac1-2447 9904 300.00 9'017.50
24.09.19 ESR-Eingang (125) Thomet Peter, Ins 1-2571 9904 20.00 9'037.50
24.09.19 ESR-Eingang (187) Heinz und Christine Gugger (-Gut1-2579 9904 30.00 9'067.50
24.09.19 ESR-Eingang (122) Schwab-Schenk Stefan, Siselen BE1-2690 9904 30.00 9'097.50
25.09.19 ESR-Eingang (111) GVBF, Ins 1-2553 9904 400.00 9'497.50
25.09.19 ESR-Eingang (52) Haslebacher Ueli, Ins 1-2564 9904 30.00 9'527.50
25.09.19 ESR-Eingang (61) Dubler Hans-Jörg, Lüscherz 1-2566 9904 30.00 9'557.50
25.09.19 ESR-Eingang (74) Gugger Markus, Ins 1-2568 9904 30.00 9'587.50
25.09.19 ESR-Eingang (39) Jakob Anton, Ins 1-2641 9904 30.00 9'617.50
26.09.19 ESR-Eingang (32) Niederhauser Patrik, Gals 1-2637 9904 30.00 9'647.50
26.09.19 ESR-Eingang (104) Hadorn Stefan, Gals 1-2680 9904 30.00 9'677.50
27.09.19 ESR-Eingang (118) Burgergemeinde Aarberg, Aarberg1-2444 9904 300.00 9'977.50
27.09.19 ESR-Eingang (172) Einwohnergemeinde Fräschels, Frä1-2603 9904 249.00 10'226.50
27.09.19 ESR-Eingang (36) Hauen Hans, Lüscherz 1-2639 9904 30.00 10'256.50
27.09.19 ESR-Eingang (90) Anker Heinz, Ins 1-2671 9904 30.00 10'286.50
27.09.19 ESR-Eingang (113) Känel Thomas, Galmiz 1-2685 9904 30.00 10'316.50
30.09.19 ESR-Eingang (58) Probst-Klopp Kurt, Müntschemier1-2565 9904 20.00 10'336.50
30.09.19 ESR-Eingang (43) Moeri Hans-Ulrich, Gempenach 1-2645 9904 30.00 10'366.50
30.09.19 ESR-Eingang (45) Schwab Bruno, Büchslen 1-2647 9904 30.00 10'396.50
30.09.19 ESR-Eingang (47) Schwab Fritz, Ins 1-2648 9904 30.00 10'426.50
30.09.19 ESR-Eingang (76) Kramer Andreas, Galmiz 1-2661 9904 30.00 10'456.50
30.09.19 ESR-Eingang (77) Mori-Schröder Fritz, Kallnach 1-2662 9904 30.00 10'486.50
30.09.19 ESR-Eingang (80) Hurni-Dardel Bruno, Gurbrü 1-2664 9904 30.00 10'516.50
30.09.19 ESR-Eingang (82) Heubi-Winkelmann Beat, Müntschemi1-2666 9904 30.00 10'546.50
30.09.19 ESR-Eingang (84) Schwab Roger, Ins 1-2668 9904 30.00 10'576.50
30.09.19 SALDO DL-PREISABSCHLUSS September 95 6840 5.90 10'570.60

Übertrag 69'526.05 58'955.45
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Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 1020 UBS Privatkonto 0272 00109501.40H   *Fortsetzung*
Datum Text Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo

Übertrag 69'526.05 58'955.45
30.09.19 Taiga Recon GmbH Büromiete Oktober 96 6004 110.00 10'460.60
01.10.19 ESR-Eingang (1) Burgergemeinde, Lüscherz 1-2439 9904 300.00 10'760.60
01.10.19 ESR-Eingang (144) Burgergemeinde Erlach, Vinelz 1-2448 9904 300.00 11'060.60
01.10.19 ESR-Eingang (154) Vogel Hans, Ins 1-2574 9904 30.00 11'090.60
01.10.19 ESR-Eingang (180) Alois Egli, Nottwil 1-2578 9904 30.00 11'120.60
01.10.19 ESR-Eingang (8) Weber Thomas, Jens 1-2618 9904 30.00 11'150.60
01.10.19 ESR-Eingang (35) Hostettler-Jenni Christine, Ins 1-2638 9904 30.00 11'180.60
01.10.19 ESR-Eingang (40) Gaberell Hans-Peter, Murten 1-2642 9904 30.00 11'210.60
01.10.19 ESR-Eingang (94) Sommer Isabelle, Muntelier 1-2674 9904 30.00 11'240.60
01.10.19 ESR-Eingang (110) Schneeberger Stefan, Gerolfingen1-2683 9904 30.00 11'270.60
02.10.19 ESR-Eingang (178) Gemeindeverwaltung Galmiz, Galmi1-2607 9904 367.00 11'637.60
02.10.19 ESR-Eingang (12) Jenni Urs, Ins 1-2622 9904 30.00 11'667.60
02.10.19 ESR-Eingang (139) Kiener Hans, Bühl BE 1-2696 9904 30.00 11'697.60
03.10.19 ESR-Eingang (162) Bodenverbesserungskörperschaft S1-2587 9904 300.00 11'997.60
03.10.19 ESR-Eingang (183) Gemeindeverband Limpachtal, Stud1-2591 9904 300.00 12'297.60
03.10.19 ESR-Eingang (11) Meyer Ruedi, Siselen BE 1-2621 9904 30.00 12'327.60
03.10.19 ESR-Eingang (17) Garo Walter, Tschugg 1-2626 9904 30.00 12'357.60
03.10.19 ESR-Eingang (95) Etter Jakob, Treiten 1-2675 9904 30.00 12'387.60
03.10.19 ESR-Eingang (133) Gutmann Marcel, Gampelen 1-2693 9904 30.00 12'417.60
03.10.19 ESR-Eingang (134) Siegenthaler Urs + Elisabeth, Mö1-2694 9904 30.00 12'447.60
04.10.19 ESR-Eingang (164) Bodenverbesserungskörperschaft G1-2588 9904 300.00 12'747.60
04.10.19 ESR-Eingang (188) Gemeinde Muntelier, Muntelier 1-2611 9904 59.00 12'806.60
04.10.19 ESR-Eingang (146) Streit Hans-Ueli, Hagneck 1-2698 9904 30.00 12'836.60
04.10.19 ESR-Eingang (158) Wenker Andreas, Gampelen 1-2701 9904 30.00 12'866.60
04.10.19 ESR-Eingang (177) Jürg Schwab-Gafner, Finsterhenne1-2708 9904 30.00 12'896.60
07.10.19 ESR-Eingang (71) Einwohnergemeinde Gampelen, Gampe1-2595 9904 480.00 13'376.60
07.10.19 ESR-Eingang (174) Einwohnergemeinde Ried, Ried b. 1-2605 9904 699.00 14'075.60
07.10.19 ESR-Eingang (3) Anker Beat, Ins 1-2613 9904 30.00 14'105.60
07.10.19 ESR-Eingang (5) Haslebacher René, Ins 1-2615 9904 30.00 14'135.60
07.10.19 ESR-Eingang (30) Hurni Christian, Fräschels 1-2635 9904 30.00 14'165.60
07.10.19 ESR-Eingang (83) Generationengemeinschaft, Kappele1-2667 9904 30.00 14'195.60
07.10.19 ESR-Eingang (160) Dietrich Martin, Gampelen 1-2703 9904 30.00 14'225.60
08.10.19 ESR-Eingang (126) Burgergemeinde Siselen, Siselen 1-2445 9904 300.00 14'525.60
08.10.19 ESR-Eingang (175) BVK Kerzers, Kerzers 1-2589 9904 300.00 14'825.60
08.10.19 ESR-Eingang (130) Gemeinde Kerzers, Kerzers 1-2599 9904 734.00 15'559.60
08.10.19 ESR-Eingang (13) Pitt Joss, Gampelen 1-2623 9904 30.00 15'589.60
08.10.19 ESR-Eingang (22) Gugger Christian, Ins 1-2630 9904 30.00 15'619.60
08.10.19 ESR-Eingang (42) Käch Pitt Susanne, Gampelen 1-2644 9904 30.00 15'649.60
09.10.19 ESR-Eingang (63) Bula Andre, Galmiz 1-2567 9904 30.00 15'679.60
09.10.19 ESR-Eingang (182) Gemeindeverwaltung Epsach, Epsac1-2608 9904 292.00 15'971.60
09.10.19 ESR-Eingang (186) Einwohnergemeinde Erlach, Erlach1-2610 9904 185.00 16'156.60
10.10.19 ESR-Eingang (26) Stiftung Tannenhof, Gampelen 1-2590 9904 300.00 16'456.60
10.10.19 ESR-Eingang (132) Einwohnergemeinde Gempenach, Gem1-2600 9904 129.00 16'585.60
10.10.19 ESR-Eingang (59) Etter-Glauser Stefan, Ried b. Ker 1-2654 9904 30.00 16'615.60
10.10.19 ESR-Eingang (108) Notz Beat, Kerzers 1-2682 9904 30.00 16'645.60
10.10.19 ESR-Eingang (115) Van der Veer Simon, Sutz-Lattrig1-2687 9904 30.00 16'675.60
11.10.19 ESR-Eingang (65) Burgergemeinde Epsach, Epsach1-2441 9904 300.00 16'975.60
11.10.19 ESR-Eingang (117) Landi Seeland AG, Kerzers 1-2554 9904 400.00 17'375.60

Übertrag 76'441.05 59'065.45
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Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 1020 UBS Privatkonto 0272 00109501.40H   *Fortsetzung*
Datum Text Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo

Übertrag 76'441.05 59'065.45
11.10.19 ESR-Eingang (140) Saatzucht Düdingen, Düdingen 1-2555 9904 100.00 17'475.60
11.10.19 ESR-Eingang (73) Brauen Matthias, Golaten 1-2659 9904 30.00 17'505.60
11.10.19 ESR-Eingang (92) Schwab Christian, Kallnach 1-2673 9904 30.00 17'535.60
11.10.19 ESR-Eingang (156) Wenker Fred und Verena, Gampelen1-2700 9904 30.00 17'565.60
11.10.19 ESR-Eingang (181) Christof Widmer, Sempach 1-2709 9904 30.00 17'595.60
14.10.19 ESR-Eingang (96) Pfister-Mann Hanspeter, Kerzers 1-2569 9904 30.00 17'625.60
14.10.19 ESR-Eingang (66) Einwohnergemeinde Gals, Gals 1-2593 9904 401.00 18'026.60
14.10.19 ESR-Eingang (101) Einwohnergemeinde Mörigen, Mörig1-2596 9904 111.00 18'137.60
14.10.19 ESR-Eingang (124) Einwohnergemeinde Ins, Ins 1-2597 9904 2'032.00 20'169.60
14.10.19 ESR-Eingang (2) Occhini Pascal, Ins 1-2612 9904 30.00 20'199.60
14.10.19 ESR-Eingang (102) Probst-Winkelmann Urs, Finsterhe1-2678 9904 30.00 20'229.60
14.10.19 ESR-Eingang (123) Landolf Bruno, Epsach 1-2691 9904 30.00 20'259.60
15.10.19 ESR-Eingang (161) Burgergemeinde Wileroltigen, Wil1-2449 9904 300.00 20'559.60
15.10.19 ESR-Eingang (166) Kästli Bau AG, Ostermundigen 1-2558 9904 100.00 20'659.60
15.10.19 ESR-Eingang (33) Freund Martin, Ins 1-2560 9904 30.00 20'689.60
15.10.19 ESR-Eingang (86) Schreyer Olivier, Gals 1-2670 9904 30.00 20'719.60
15.10.19 ESR-Eingang (99) Jakob Christian, Ins 1-2677 9904 30.00 20'749.60
15.10.19 ESR-Eingang (112) Gutknecht Hans, Ried b. Kerzers1-2684 9904 30.00 20'779.60
15.10.19 ESR-Eingang (135) Heimberg Hanspeter, Lobsigen 1-2695 9904 30.00 20'809.60
16.10.19 ESR-Eingang (72) Burgergemeinde Gals, Gals 1-2443 9904 300.00 21'109.60
16.10.19 ESR-Eingang (170) Blösch Markus, Studen BE 1-2577 9904 30.00 21'139.60
16.10.19 ESR-Eingang (116) BVK ABGR, Ulmiz 1-2582 9904 300.00 21'439.60
16.10.19 Eingang (7) Jakob Daniel, Ins 1-2617 9904 30.00 21'469.60
16.10.19 ESR-Eingang (21) Feissli Hans, Ins 1-2629 9904 30.00 21'499.60
16.10.19 ESR-Eingang (48) Marcel Kissling, Ins 1-2649 9904 30.00 21'529.60
16.10.19 ESR-Eingang (119) Schwab Jonas, Siselen BE 1-2688 9904 30.00 21'559.60
17.10.19 ESR-Eingang (107) Landi Gampelen, Gampelen 1-2552 9904 400.00 21'959.60
17.10.19 ESR-Eingang (179) Gemüseerzeuger Seeland (GES), In1-2559 9904 400.00 22'359.60
17.10.19 ESR-Eingang (68) Einwohnergemeinde Finsterhennen, 1-2594 9904 266.00 22'625.60
17.10.19 ESR-Eingang (129) Einwohnergemeinde Ulmiz, Ulmiz1-2598 9904 170.00 22'795.60
17.10.19 ESR-Eingang (4) Jenni Peter, Ins 1-2614 9904 30.00 22'825.60
17.10.19 ESR-Eingang (56) Frauchiger Roland, Ins 1-2652 9904 30.00 22'855.60
17.10.19 ESR-Eingang (64) Generationengemeinschaft, Gampele1-2656 9904 30.00 22'885.60
17.10.19 ESR-Eingang (121) Häfeli Roland, Ulmiz 1-2689 9904 30.00 22'915.60
18.10.19 ESR-Eingang (62) Burgergemeinde Walperswil, Walper1-2440 9904 300.00 23'215.60
18.10.19 ESR-Eingang (176) Einwohnergemeinde Kallnach, Kall1-2606 9904 848.00 24'063.60
18.10.19 ESR-Eingang (41) Beglinger Christian, Jeuss 1-2643 9904 30.00 24'093.60
18.10.19 ESR-Eingang (60) Köhli Martin, Kallnach 1-2655 9904 30.00 24'123.60
21.10.19 ESR-Eingang (15) Einwohnergemeinde, Siselen BE 1-2592 9904 394.00 24'517.60
21.10.19 ESR-Eingang (6) Vogel Ueli, Ins 1-2616 9904 30.00 24'547.60
21.10.19 ESR-Eingang (16) Kocher Fred, Büren an der Aare 1-2625 9904 30.00 24'577.60
21.10.19 ESR-Eingang (20) Gex-Gross Martin + Brigitte, Ins 1-2628 9904 30.00 24'607.60
21.10.19 ESR-Eingang (53) Etter Roger, Ried b. Kerzers 1-2651 9904 30.00 24'637.60
21.10.19 ESR-Eingang (103) Kramer Peter, Galmiz 1-2679 9904 30.00 24'667.60
22.10.19 ESR-Eingang (97) Kohler Marcel, Ins 1-2570 9904 30.00 24'697.60
22.10.19 ESR-Eingang (19) Flurgenossenschaft, Ins 1-2580 9904 300.00 24'997.60
22.10.19 ESR-Eingang (142) Einwohnergemeinde Leuzigen, Leuz1-2601 9904 514.00 25'511.60
22.10.19 ESR-Eingang (18) Kunz-Koch Beat, Meinisberg 1-2627 9904 30.00 25'541.60

Übertrag 84'607.05 59'065.45
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Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 1020 UBS Privatkonto 0272 00109501.40H   *Fortsetzung*
Datum Text Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo

Übertrag 84'607.05 59'065.45
22.10.19 ESR-Eingang (27) Vogel Heinz, Ins 1-2632 9904 30.00 25'571.60
22.10.19 ESR-Eingang (141) Etter Daniel, Meikirch 1-2697 9904 30.00 25'601.60
23.10.19 ESR-Eingang (34) Jenni Heinz, Ins 1-2561 9904 30.00 25'631.60
23.10.19 ESR-Eingang (163) Stähli Peter, Suberg 1-2576 9904 70.00 25'701.60
23.10.19 ESR-Eingang (37) Dietrich Beat, Gals 1-2640 9904 30.00 25'731.60
23.10.19 ESR-Eingang (69) Aeberhard-Kilchör Beat, Ulmiz 1-2657 9904 30.00 25'761.60
23.10.19 ESR-Eingang (75) Brunner Hannes, Detligen 1-2660 9904 30.00 25'791.60
23.10.19 ESR-Eingang (78) Christen Bruno + Marcel, Büchslen1-2663 9904 30.00 25'821.60
23.10.19 ESR-Eingang (167) Leiser Rolf, Kerzers 1-2705 9904 30.00 25'851.60
23.10.19 ESR-Eingang (169) Schwab Matthias, Gals 1-2707 9904 30.00 25'881.60
24.10.19 ESR-Eingang (173) Einwohnergemeinde Müntschemier, 1-2604 9904 444.00 26'325.60
24.10.19 Spesen Ruth; Portokosten Mitgliederbeiträge 2019 109 6510 147.05 26'178.55
24.10.19 Vergütungsauftrag Nr. 54 112 (VA54) 9905 1'114.20 25'064.35
25.10.19 ESR-Eingang (89) Schwab Lohnunternehmen GmbH, Gals1-2550 9904 100.00 25'164.35
28.10.19 ESR-Eingang (100) Robert Kopp AG, Studen BE 1-2551 9904 200.00 25'364.35
28.10.19 ESR-Eingang (184) Gemeinde Messen, Messen 1-2609 9904 718.00 26'082.35
28.10.19 ESR-Eingang (28) Gugger Gerhard, Ins 1-2633 9904 30.00 26'112.35
28.10.19 ESR-Eingang (159) Mouttet Markus, Gampelen 1-2702 9904 30.00 26'142.35
29.10.19 ESR-Eingang (10) Niklaus Hans, Ins 1-2620 9904 30.00 26'172.35
30.10.19 ESR-Eingang (29) Struchen Ernst, Epsach 1-2634 9904 30.00 26'202.35
31.10.19 ESR-Eingang (51) Gutknecht Lorenz, Ins 1-2650 9904 30.00 26'232.35
31.10.19 Taiga Recon GmbH Büromiete November 110 6004 110.00 26'122.35
31.10.19 SALDO DL-PREISABSCHLUSS Oktober 111 6840 11.25 26'111.10
01.11.19 ESR-Eingang (151) Brauen Ueli, Suberg 1-2573 9904 30.00 26'141.10
01.11.19 ESR-Eingang (120) Bodenverbesserungskörperschaft U1-2583 9904 300.00 26'441.10
01.11.19 ESR-Eingang (70) Schumacher-Kappeler Samuel, Brütt1-2658 9904 30.00 26'471.10
04.11.19 ESR-Eingang (185) Bürgergemeinde Alt Messen, Messe1-2450 9904 300.00 26'771.10
04.11.19 ESR-Eingang (85) Schwab-Baumann Peter, Ins 1-2669 9904 30.00 26'801.10
04.11.19 ESR-Eingang (105) Gugger Alfred, Ins 1-2681 9904 30.00 26'831.10
05.11.19 ESR-Eingang (145) Flurgenossenschaft Murten-Altavi1-2584 9904 300.00 27'131.10
05.11.19 ESR-Eingang (31) Rytz Daniel, Wileroltigen 1-2636 9904 30.00 27'161.10
08.11.19 ESR-Eingang (147) Union des paysans, Granges-Pacco1-2556 9904 200.00 27'361.10
08.11.19 ESR-Eingang (152) Minder Andreas, Scheuren 1-2699 9904 30.00 27'391.10
11.11.19 ESR-Eingang (98) Buri Samuel, Murten 1-2676 9904 30.00 27'421.10
11.11.19 ESR-Eingang (114) Gäumann Andreas, Erlach 1-2686 9904 30.00 27'451.10
15.11.19 ESR-Eingang (155) Flurgenossenschaft Siselen, Sise1-2586 9904 300.00 27'751.10
18.11.19 ESR-Eingang (128) Bula Markus, Galmiz 1-2692 9904 30.00 27'781.10
21.11.19 ESR-Eingang (67) Burgergemeinde Gampelen, Gampelen1-2442 9904 300.00 28'081.10
28.11.19 ESR-Eingang (38) Käser Hans-Paul, Ins 1-2562 9904 30.00 28'111.10
28.11.19 ESR-Eingang (44) Herren Peter, Gempenach 1-2646 9904 30.00 28'141.10
29.11.19 Taiga Recon GmbH Büromiete Dezember 120 6004 110.00 28'031.10
29.11.19 SALDO DL-PREISABSCHLUSS 121 6840 5.90 28'025.20
09.12.19 ESR-Eingang (14) Gyger Matthias, Gampelen 1-2624 9904 30.00 28'055.20
12.12.19 ESR-Eingang (57) Minder Reto, Jeuss 1-2653 9904 30.00 28'085.20
13.12.19 Eingang (55) Landwirtschaftliche Organisation, Ger 1-2549 9904 200.00 28'285.20
13.12.19 Eingang (148) Einwohnergemeinde Treiten, Treiten 1-2602 9904 328.00 28'613.20
13.12.19 Eingang (174) Einwohnergemeinde Ried, Ried b. Kerz1-2710 9904 4'347.00 32'960.20
13.12.19 Eingang (130) Gemeinde Kerzers, Kerzers 1-2711 9904 7'468.00 40'428.20

Übertrag 100'992.05 60'563.85
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Konto 1020 UBS Privatkonto 0272 00109501.40H   *Fortsetzung*
Datum Text Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo

Übertrag 100'992.05 60'563.85
16.12.19 Vergütungsauftrag Nr. 55 122 (VA55) 9905 6'009.55 34'418.65
23.12.19 ESR-Eingang (93) Flurgenossenschaft Brüttelen, Brü1-2581 9904 300.00 34'718.65
28.12.19 Übertrag von BOKA 143 1090 11'815.00 22'903.65
28.12.19 Guthaben aus BOVE 149 3407 13'800.00 36'703.65
30.12.19 ESR-Eingang (153) Bodenverbesserungskörperschaft G1-2585 9904 300.00 37'003.65
30.12.19 Vergütungsauftrag Nr. 58 139 (VA58) 9905 3'500.00 33'503.65
30.12.19 Lohn Aurelia Marti 23.08.-31.12.19 144 5000 9'327.47 24'176.18
30.12.19 Lohn Ruth Schwab 23.08.-31.12.2019 145 5000 653.90 23'522.28
30.12.19 Sitzungsgelder Vorstand PAC 2019 146 5002 1'350.00 22'172.28
30.12.19 Lohna Bianca Moser 147 5000 400.00 21'772.28
30.12.19 Sitzungsgeld M. Schwab 2019 148 5002 450.00 21'322.28
31.12.19 ESR-Eingang (91) Künzli Peter + Hedi, Gampelen 1-2672 9904 30.00 21'352.28
31.12.19 Taiga Recon GmbH Büromiete Januar 2020 141 6004 110.00 21'242.28
31.12.19 SALDO DL-PREISABSCHLUSS Dezember 142 6840 16.20 21'226.08
31.12.19 Saldo Konto UBS Privatkonto 0272 00109501.40H Bilanz 9101 21'226.08 0.00

Kontrollsummen 115'422.05 115'422.05

Konto 1021 UBS, BOKA
Datum Text Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo

01.01.19 Eröffnung Eröff. 9100 151'911.41 151'911.41
10.01.19 Übertrag von UBS, BOKA nach UBS 3 JGK 16 1023 7'500.00 144'411.41
10.01.19 Übertrag Gemeindebeiträge BOKA 24 1020 1'991.00 146'402.41
10.01.19 Übertrag BOKA Murten & Siselen 25 1020 4'011.00 150'413.41
10.01.19 Übertrag von Konto 1020 nach Konto 1021 26 1020 12'717.00 163'130.41
31.01.19 Bankspesen Januar 41 8010 5.00 163'125.41
28.02.19 Bankspesen Februar 42 8010 5.00 163'120.41
29.03.19 Bankspesen März 43 8010 5.00 163'115.41
18.04.19 Sondierungen, Schwab Lohnunternehmen 44 8010 4'500.00 158'615.41
18.04.19 Maschinist, Pilotgewanne 45 8010 2'756.00 155'859.41
18.04.19 Maschinist, Pilotgewanne Rg. Nr.1008 46 8010 2'910.00 152'949.41
18.04.19 Jiri Presler, Aufwand Pilotgewanne 47 8010 16'944.00 136'005.41
18.04.19 Solconseil, Bodenwerte 48 8010 4'933.75 131'071.66
18.04.19 Bestimmung Granulation, Solconseil 49 8010 2'956.35 128'115.31
30.04.19 SALDO DL-PREISABSCHLUSS April 68 8010 5.00 128'110.31
31.05.19 SALDO DL-PREISABSCHLUSS Mai 69 8010 5.00 128'105.31
13.06.19 L&A, Aufnahmen Profile & Spülschächte 50 8010 9'398.70 118'706.61
13.06.19 L&A, Absteckungen Bohrungen, Pilotgew. 51 8010 4'588.50 114'118.11
28.06.19 SALDO DL-PREISABSCHLUSS Juni 70 8010 5.00 114'113.11
31.07.19 SALDO DL-PREISABSCHLUSS Juli 71 8010 5.00 114'108.11
30.08.19 SALDO DL-PREISABSCHLUSS August 89 8010 5.00 114'103.11
16.09.19 Dätwiler AG, Oreinterung Bodenkartierung 92 8010 303.20 113'799.91
25.09.19 Übertrag von Geld-Transferkonto nach UBS, BOKA 99 1090 328.00 114'127.91
30.09.19 SALDO DL-PREISABSCHLUSS 93 8010 5.00 114'122.91
24.10.19 Dätwiler AG, Oreinterung Bodenkartierung 103 8010 393.10 113'729.81
29.10.19 Übertrag von Geld-Transferkonto nach UBS, BOKA 104 1090 200.00 113'929.81
31.10.19 SALDO DL-PREISABSCHLUSS Oktober 102 8010 5.00 113'924.81

Übertrag 171'158.41 57'233.60



Kontenliste 01.01.2019 - 31.12.2019 (Druckdatum: 10.01.2020) Seite 7

Pro Agricultura Seeland, Herrenhalde 80, 3232 Ins

Konto 1021 UBS, BOKA   *Fortsetzung*
Datum Text Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo

Übertrag 171'158.41 57'233.60
25.11.19 Übertrag von Geld-Transferkonto nach UBS, BOKA 105 1090 7'468.00 121'392.81
27.11.19 Übertrag von Geld-Transferkonto nach UBS, BOKA 106 1090 4'347.00 125'739.81
29.11.19 SALDO DL-PREISABSCHLUSS November 107 8010 5.00 125'734.81
13.12.19 Übertrag Zlg. Mitgliederbetrag 2019 133 1090 7'468.00 118'266.81
13.12.19 Übertrag Zlg. Mitgliederbetrag 2019 134 1090 4'347.00 113'919.81
13.12.19 Übertrag Zlg. Mitgliederbetrag 2019 135 1090 200.00 113'719.81
16.12.19 Vergütungsauftrag Nr. 56 128 (VA56) 9905 100'004.80 13'715.01
30.12.19 Sitzungen und Begehungen U. Jenni 2019 156 8010 950.00 12'765.01
30.12.19 Übertrag an BOVE 157 1090 328.00 12'437.01
30.12.19 Beitrag LOS 2019 158 8000 2'000.00 14'437.01
30.12.19 Übertrag an Privatkonto 159 1090 11'815.00 26'252.01
31.12.19 SALDO DL-PREISABSCHLUSS Dezember 155 8010 5.00 26'247.01
31.12.19 Saldo Konto UBS, BOKA Bilanz 9101 26'247.01 0.00

Kontrollsummen 196'788.41 196'788.41

Konto 1022 UBS, BOVE
Datum Text Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo

01.01.19 Eröffnung Eröff. 9100 19'995.00 19'995.00
31.01.19 Spesen Januar 19 8210 5.00 19'990.00
28.02.19 Spesen Februar 20 8210 5.00 19'985.00
15.03.19 Beteiligung IWM Prométerre 22 8200 10'000.00 29'985.00
29.03.19 Spesen März 21 8210 5.00 29'980.00
17.04.19 Aufwand IWM Fred Ménétrey 23 8210 16'155.00 13'825.00
30.04.19 SALDO DL-PREISABSCHLUSS April 57 8210 5.00 13'820.00
31.05.19 SALDO DL-PREISABSCHLUSS Mai 58 8210 5.00 13'815.00
28.06.19 SALDO DL-PREISABSCHLUSS Juni 60 8210 5.00 13'810.00
31.07.19 SALDO DL-PREISABSCHLUSS Juli 59 8210 5.00 13'805.00
30.08.19 SALDO DL-PREISABSCHLUSS August 90 8210 5.00 13'800.00
30.09.19 SALDO DL-PREISABSCHLUSS September 91 8010 5.00 13'795.00
31.10.19 SALDO DL-PREISABSCHLUSS Oktober 100 8010 5.00 13'790.00
30.11.19 SALDO DL-PREISABSCHLUSS November 101 8210 5.00 13'785.00
11.12.19 BLW Beitrag Bodenverb. Seeland 2019 160 8200 81'744.00 95'529.00
16.12.19 Vergütungsauftrag Nr. 57 136 (VA57) 9905 825.00 94'704.00
23.12.19 Übertrag Zlg. Mitgliederbetrag 2019 138 1090 328.00 94'376.00
28.12.19 PAC, Leistungen 151 8210 13'800.00 80'576.00
28.12.19 Übertrag an Privatkonto 152 1090 328.00 80'904.00
30.12.19 Beitrag LOS 2019 153 8200 3'000.00 83'904.00
30.12.19 Beitrag Flurgenossenschaft IGG 2019 154 8200 5'000.00 88'904.00
31.12.19 SALDO DL-PREISABSCHLUSS Dezember 150 8210 5.00 88'899.00
31.12.19 Saldo Konto UBS, BOVE Bilanz 9101 88'899.00 0.00

Kontrollsummen 120'067.00 120'067.00
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Konto 1023 UBS 3 JGK
Datum Text Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo

01.01.19 Eröffnung Eröff. 9100 371.22 371.22
10.01.19 Übertrag von Konto 1020 nach Konto 1023 15 1020 7'500.00 7'871.22
10.01.19 Übertrag von UBS, BOKA nach UBS 3 JGK 16 1021 7'500.00 15'371.22
31.01.19 Spesen Januar 12 8510 5.00 15'366.22
28.02.19 Spesen Februar 13 8510 5.00 15'361.22
07.03.19 Unterstützung Verein Zukunft 3Seenland 17 8510 10'000.00 5'361.22
29.03.19 Spesen März 14 8510 5.00 5'356.22
16.04.19 PAC, Leistungen 18 8510 5'351.22 5.00
30.04.19 Spesen April 61 8510 5.00 0.00
07.05.19 Spesen Anteil Mai 62 8510 1.16 -1.16
08.05.19 Gutschrift UBS 63 8500 1.16 0.00

Kontrollsummen 15'372.38 15'372.38

Konto 1090 Geld-Transferkonto
Datum Text Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo

25.09.19 Übertrag von Geld-Transferkonto nach UBS, BOKA 99 1021 328.00 -328.00
29.10.19 Übertrag von Geld-Transferkonto nach UBS, BOKA 104 1021 200.00 -528.00
25.11.19 Übertrag von Geld-Transferkonto nach UBS, BOKA 105 1021 7'468.00 -7'996.00
27.11.19 Übertrag von Geld-Transferkonto nach UBS, BOKA 106 1021 4'347.00 -12'343.00
13.12.19 Übertrag Zlg. Mitgliederbetrag 2019 133 1021 7'468.00 -4'875.00
13.12.19 Übertrag Zlg. Mitgliederbetrag 2019 134 1021 4'347.00 -528.00
13.12.19 Übertrag Zlg. Mitgliederbetrag 2019 135 1021 200.00 -328.00
23.12.19 Übertrag Zlg. Mitgliederbetrag 2019 138 1022 328.00 0.00
28.12.19 Übertrag von BOKA 143 1020 11'815.00 11'815.00
28.12.19 Übertrag an Privatkonto 152 1022 328.00 11'487.00
30.12.19 Übertrag an BOVE 157 1021 328.00 11'815.00
30.12.19 Übertrag an Privatkonto 159 1021 11'815.00 0.00

Kontrollsummen 24'486.00 24'486.00

Konto 1100 Debitoren
Datum Text Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo

01.01.19 Eröffnung Eröff. 9100 10'150.00 10'150.00
01.01.19 Mitgliederbeitrag Niklaus -Spörri Martin Abgr. 3403 30.00 10'120.00
01.01.19 Mitgliederbeitrag Rüedi Valérie Abgr. 3403 30.00 10'090.00
01.01.19 Mitgliederbeitrag von Gunten Charles Abgr. 3403 30.00 10'060.00
01.01.19 Beteiligung Prométerre Abgr. 8200 10'000.00 60.00
01.01.19 Rüedi Vaérie Beitrag 2018 Abgr. 3403 30.00 30.00
01.01.19 Von Gunten Charles Beitrag 2018 Abgr. 3403 30.00 0.00
31.12.19 Burgergemeinde Brüttelen Abgr. 3401 300.00 300.00
31.12.19 Freudiger Ueli Abgr. 3403 30.00 330.00
31.12.19 Kibra Gemüse Ulrich Kilchhofer Abgr. 3404 100.00 430.00
31.12.19 Müller Verena Abgr. 3403 30.00 460.00
31.12.19 Schmied Oliver Abgr. 3403 30.00 490.00
31.12.19 Saldo Konto Debitoren Bilanz 9101 490.00 0.00

Kontrollsummen 10'640.00 10'640.00
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Konto 1109 Delkredere
Datum Text Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo

01.01.19 Wertberichtigung Debitoren Eröff. 3905 150.00 150.00
01.01.19 Eröffnung Eröff. 9100 150.00 0.00

Kontrollsummen 150.00 150.00

Konto 1300 Transitorische Aktiven
Datum Text Beleg G.konto Zunahme Abnahme Saldo

01.01.19 Eröffnung Eröff. 9100 99'112.59 99'112.59
01.01.19 Saldierung BOKA-Projekt Abgr. 8010 1'660.00 97'452.59
01.01.19 Saldierung IWM-Projekt Abgr. 8210 87'323.81 10'128.78
01.01.19 Saldierung 3 JGK-Projekt Abgr. 8510 10'128.78 0.00
31.12.19 Taiga Recon GmbH Büromiete Januar 2020 Abgr. 6004 110.00 110.00
31.12.19 Prämienrechnung 2020 Mobiliar Abgr. 5073 100.00 210.00
31.12.19 Saldierung BOKA-Projekt Abgr. 8010 152'368.40 152'578.40
31.12.19 Saldierung BOVE-Projekt Abgr. 8210 101'998.81 254'577.21
31.12.19 Saldierung 3 JGK-Projekt Abgr. 8510 25'501.16 280'078.37
31.12.19 Guthaben aus Projekt BOVE Abgr. 3407 11'375.00 291'453.37
31.12.19 Saldo Konto Transitorische Aktiven Bilanz 9101 291'453.37 0.00

Kontrollsummen 390'565.96 390'565.96

Konto 2008 Kreditoren
Datum Text Beleg G.konto Abnahme Zunahme Saldo

01.01.19 Eröffnung Eröff. 9100 16'173.00 16'173.00
01.01.19 Mineral Wasser, PAC Sitzung Inforama Abgr. 6600 18.00 16'155.00
01.01.19 UPF, Aufwand F. Ménétrey für IWM Abgr. 8210 16'155.00 0.00
31.12.19 Gemeinde Ins, Kehricht 19 Abgr. 6460 40.00 40.00
31.12.19 Saldo Konto Kreditoren Bilanz 9101 40.00 0.00

Kontrollsummen 16'213.00 16'213.00

Konto 2300 Transitorische Passiven
Datum Text Beleg G.konto Abnahme Zunahme Saldo

01.01.19 Eröffnung Eröff. 9100 303'314.22 303'314.22
01.01.19 Saldierung IWM-Projekt (Zlg. auf Kto 1020) Abgr. 8200 13'840.00 289'474.22
01.01.19 WVZ Infrastruktur Miete + NK 2. S.17 Abgr. 6004 800.00 288'674.22
01.01.19 Agro Treuhand Seeland, Abschluss + STE 18 Abgr. 6530 800.00 287'874.22
01.01.19 Saldierung BOKA-Projekt Abgr. 8000 164'880.41 122'993.81
01.01.19 Saldierung BOKA-Projekt Abgr. 8200 107'323.81 15'670.00
01.01.19 Saldierung 3 JGK-Projekt Abgr. 8500 15'000.00 670.00
01.01.19 AHV, Lohnb. 2018 Abgr. 5070 670.00 0.00
31.12.19 AHV, Lohnb. 2019 Abgr. 5070 850.00 850.00
31.12.19 Agro Treuhand Seeland, Abschluss + STE 19 Abgr. 6530 900.00 1'750.00
31.12.19 Saldierung BOKA-Projekt Abgr. 8000 178'695.41 180'445.41
31.12.19 Saldierung BOVE-Projekt Abgr. 8200 210'907.81 391'353.22
31.12.19 Saldierung 3 JGK-Projekt Abgr. 8500 15'001.16 406'354.38

Übertrag 303'314.22 709'668.60
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Konto 2300 Transitorische Passiven   *Fortsetzung*
Datum Text Beleg G.konto Abnahme Zunahme Saldo

Übertrag 303'314.22 709'668.60
31.12.19 Schwab, zuwenig ausbez. Lohn 06.-08.19 Abgr. 5000 95.00 406'449.38
31.12.19 Saldo Konto Transitorische Passiven Bilanz 9101 406'449.38 0.00

Kontrollsummen 709'763.60 709'763.60

Konto 2800 Vereinskapital
Datum Text Beleg G.konto Abnahme Zunahme Saldo

01.01.19 Eröffnung Eröff. 9100 37'155.79 37'155.79
31.12.19 Jahresverlust Übertr. 9090 2'230.75 34'925.04
31.12.19 Saldo Konto Vereinskapital Bilanz 9101 34'925.04 0.00

Kontrollsummen 37'155.79 37'155.79

Konto 3400 EWG-Mitgliedergeitrag
Datum Text Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo

27.09.19 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde Fräschels,1-2603 9904 249.00 249.00
02.10.19 Mitgliederbeitrag EWG Gemeindeverwaltung Galmiz, G1-2607 9904 367.00 616.00
04.10.19 Mitgliederbeitrag EWG Gemeinde Muntelier, Muntelie1-2611 9904 59.00 675.00
07.10.19 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde Gampelen, 1-2595 9904 480.00 1'155.00
07.10.19 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde Ried, Ried1-2605 9904 699.00 1'854.00
08.10.19 Mitgliederbeitrag EWG Gemeinde Kerzers, Kerzers 1-2599 9904 734.00 2'588.00
09.10.19 Mitgliederbeitrag EWG Gemeindeverwaltung Epsach, E1-2608 9904 292.00 2'880.00
09.10.19 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde Erlach, Er1-2610 9904 185.00 3'065.00
10.10.19 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde Gempenach,1-2600 9904 129.00 3'194.00
14.10.19 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde Gals, Gals1-2593 9904 401.00 3'595.00
14.10.19 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde Mörigen, M1-2596 9904 111.00 3'706.00
14.10.19 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde Ins, Ins 1-2597 9904 2'032.00 5'738.00
17.10.19 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde Finsterhen1-2594 9904 266.00 6'004.00
17.10.19 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde Ulmiz, Ulm1-2598 9904 170.00 6'174.00
18.10.19 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde Kallnach, 1-2606 9904 848.00 7'022.00
21.10.19 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde, Siselen B1-2592 9904 394.00 7'416.00
22.10.19 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde Leuzigen, 1-2601 9904 514.00 7'930.00
24.10.19 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde Müntschemi1-2604 9904 444.00 8'374.00
28.10.19 Mitgliederbeitrag EWG Gemeinde Messen, Messen 1-2609 9904 718.00 9'092.00
13.12.19 Mitgliederbeitrag EWG Einwohnergemeinde Treiten, T1-2602 9904 328.00 9'420.00
31.12.19 Saldo Konto EWG-Mitgliedergeitrag Übertr. 9000 9'420.00 0.00

Kontrollsummen 9'420.00 9'420.00

Konto 3401 BG-Mitgliederbeitrag
Datum Text Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo

24.09.19 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgergemeinde Ka1-2447 9904 300.00 300.00
27.09.19 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgergemeinde Aa1-2444 9904 300.00 600.00
01.10.19 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgergemeinde, L1-2439 9904 300.00 900.00
01.10.19 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgergemeinde Er1-2448 9904 300.00 1'200.00

Übertrag 1'200.00
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Konto 3401 BG-Mitgliederbeitrag   *Fortsetzung*
Datum Text Beleg G.konto Aufwand Ertrag Saldo

Übertrag 1'200.00
08.10.19 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgergemeinde Si1-2445 9904 300.00 1'500.00
11.10.19 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgergemeinde Ep1-2441 9904 300.00 1'800.00
15.10.19 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgergemeinde Wi1-2449 9904 300.00 2'100.00
16.10.19 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgergemeinde Ga1-2443 9904 300.00 2'400.00
18.10.19 Mitgliederbeitrag Burgergemeinde Burgergemeinde Wa1-2440 9904 300.00 2'700.00
